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زخمی شدن ۱۳ نظامی دیگر 
اشغالگر در غزه

ارتش رژیم صهیونیستی روز سه شنبه از زخمی 
شدن ۱۳ نظامی خود طی درگیری های ۲۴ ساعت 

گذشته در نوار غزه خبر داد.
صهیونیستی  رژیم  ارتش  ایسنا،  گزارش  به 
آن  نظامی   ۱۳ که  کرد  اذعان  کوتاه  بیانیه ای  در 
طی درگیری های ۲۴ ساعت گذشته با رزمندگان 
مقاومت در نوار غزه زخمی شدند. طبق گزارش 
شبکه الجزیره، همزمان، سازمان رادیو و تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نیز فاش کرد که از هفتم اکتبر 
تا پایان سال ۲۰۲۳ حدود ۱۸ هزار نفر از ساکنان 
سرزمین های اشغالی به مراکز روان درمانی مراجعه 
آغاز  از زمان  این سازمان،  کرده اند. طبق گزارش 
روان  مراکز  به  کننده  مراجعه  افراد  شمار  جنگ 
درمانی در مقایسه با گذشته سه برابر شده است. 
مقاومت فلسطین به رهبری حماس در سپیده دم 
هفتم اکتبر عملیات منحصربه فردی را با حمله به 
شهرک های صهیونیست نشین منطقه »غلاف غزه« 
آغاز کرد و ده ها صهیونیست را به اسارت گرفت. 
کارشناسان این عملیات را یک شکست راهبردی 
برای رژیم صهیونیستی و ارتش آن ارزیابی می کنند. 
این عملیات باعث آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش 
رژیم اشغالگر به مناطق مسکونی در نوار غزه شد و 
این تجاوزات از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا ۲۴ نوامبر )سوم 
آذر( ادامه داشت و پس از وقفه یک  هفته ای در 
اول دسامبر بار دیگر ازسرگرفته شد. طی این مدت 
و به رغم تمامی حملات وحشیانه و غیرانسانی علیه 
غیرنظامیان و به ویژه زنان و کودکان در نوار غزه، 
اما ارتش به اصطلاح افسانه ای رژیم صهیونیستی 
متحمل خسارات و ضربات بی سابقه ای شده است، 
تا جایی که خود صهیونیست ها ناگزیر به اعتراف 
به شکست در مقابل مقاومت فلسطین شده اند. 
عبری  رسانه های  نظامی،  شدید  سانسور  به رغم 
هر از چند گاهی گزارش هایی درباره میزان تلفات 
ارتش رژیم صهیونیستی منتشر می کنند که با آمار 

و ارقام رسمی مغایرت دارد.

مدودف: 
بایدن از عمد حقایق جنگ جهانی 

دوم را تحریف می کند

امنیت  شورای  معاون  و  پیشین  رئیس جمهور 
روسیه گفت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا از 
قصد تلاش می کند تا وقایع تاریخی جنگ جهانی 

دوم را تحریف کند.
معاون  مدودف«  »دیمیتری  ایسنا،  گزارش  به 
و  رئیس جمهور  سابقا  که  روسیه  امنیت  شورای 
نخست وزیر این کشور هم بوده، به خبرگزاری تاس 
گفت: »بایدن مانند یک نادان به تمام عیار گفت 
که ارتش آمریکا "فاشیسم" را شکست داد و اروپا 
را آزاد کرد و این بیانگر زوال عقل سالخورده اش 
برای تحریف  آگاهانه  بلکه یک سیاست  نیست، 
تاریخ است.« او این اظهارات و این اقدام بایدن 
را »جنگ علیه روسیه« تلقی کرد. مدودف تاکید 
کرد: »ما حق نداریم به میلیون ها شهروندمان که 
به دست فاشیست ها افتادند، خیانت کنیم. بایدن 
سعی می کند از قصد تاریخ را تحریف کند و از نو 
آن را بنویسد.« رئیس جمهور آمریکا روز دوشنبه 
به نقش دیگر کشورها  اشاره  بدون  اظهاراتی  در 
در پیروزی در جنگ جهانی دوم ادعا کرد که این 
نیروهای مسلح آمریکا بودند که جهان را از فاشیسم 

نجات داده و اروپا را در طی این جنگ آزاد کردند.
بایدن در مراسم یادبود در گورستان آرلینگتون 
گفت: »اعضای بزرگ ترین نسل در حدود هشتاد 
سال پیش به سواحل نرماندی رفتند و یک قاره را 

آزاد کردند و جهان را نجات دادند.«
او در ادامه عنوان کردند سربازان آمریکایی که در 
اینجا دفن شده اند در »تمامی درگیری های بزرگ 
در تاریخ« نقش داشتند و جان خود را برای »حفظ 
استقلال، یکپارچکی و مقابله با فاشیسم و  ساخت 
اتحادی قدرتمند که در آتش ۲ جنگ جهانی شکل 

گرفت« فدا کردند.

مقتدی صدر: 
سفیر نادان آمریکا اخراج و سفارت 

بسته شود

رژیم  کرد  تأکید  عراق  صدر  جریان  رهبر 
و  است  آشوب  کابینه  یک  صهیونیستی 

صهیونیست ها تروریست هایی وقیح هستند.
به گزارش ایسنا، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
عراق گفت: پاکسازی نژادی، نسل کشی و بمباران 
اردوگاه ها در رفح تصویر واضحی از دشمنی با تمام 
ادیان آسمانی )اسلام، مسیحیت و یهودیت( است. 
اسرائیل تمام کسانی را که صهیونیست نیستند، 
می کشد و با این اقداماتش وجهه یهودیان را در 
اینکه  به ویژه  می کند،  مخدوش  جهان  سراسر 
می خواهد به همه نشان بدهد نماینده یهودیان 

جهان است و بسیاری از آن ها بی گناه هستند.
بله.  افزود:  وی  الیوم،  بغداد  گزارش  طبق 
که  وقیح هستند  تروریست هایی  صهیونیست ها 
تمام  ادیانش دشمنی می کنند و خون  و  با خدا 
ادیان را با گستاخی مباح می شمرند. آیا خداوندی 
که تمام ادیان آسمانی به آن ایمان دارند راضی 
است که یهودیان خون ادیان دیگر را بریزند؟ اگر 
صهیونیست ها بیهوده ادعا دارند که درباره حکمرانی 
در فلسطین برحق هستند آیا حاکم حق دارد زنان 
و کودکان را بکشد و اردوگاه ها و بیمارستان ها را به 

بهانه مبارزه با تروریسم بمباران کند؟!
را  آیا حاکم حق دارد غزه  مقتدی صدر گفت: 
از بدترین زندان ها تبدیل کند و بقیه  به زندانی 
مناطق در فلسطین اشغالی جزو بهترین مناطق 
جهان باشند. آیا غزه ای ها علف بخورند و یهودیان 
هر چیزی که لذیذ و خوشمزه است؟! مردم غزه 
که  چیزی  هر  یهود  مردم  و  بنوشند  آلوده  آب 

گواراست؟ !
مقتدی صدر گفت: این کابینه آشوب و تروریسم 
است و مستحق این نیست که یک »دولت« باشد 
به ویژه اینکه نام پیامبر خدا )اسرائیل، لقب حضرت 
یعقوب علیه السلام است( را بر خود نهاده است. 
تمام شرایع  براساس  این ها،  به خاطر همه  پس 
آسمانی نامگذاری صهیونیست ها به این اسم مجاز 
نیست چراکه با پیامبران به دشمنی می پردازد و 
وجهه آن ها را خراب می کند و ادیان ابراهیمی و 

یکتاپرستی را می کشد.
اسرائیل رژیم شهرک سازی است  افزود:  وی 
دنبال  به  و  می کند  طرد  را  وطن  صاحبان  که 
توسعه طلبی در شرق و غرب است. همه این 
کارها را با حمایت آمریکا و با تمام وقاحت و 
طرد  خواهان  مجددا  من  می دهد.  انجام  ظلم 
سفیر احمق آمریکا از عراق و بستن سفارت با 
روش های دیپلماتیک و بدون ریختن خون کسی 
هستم تا به آن ها اخلاق و صلح جویی را نشان 
بدهیم. این برای آن ها از اعمال زور دردناک تر 
عراق  امنیت  زدن  برهم  برای  بهانه ای  تا  است 
همکاری  سازمان  از  همچنین  باشند.  نداشته 
اسلامی و اتحادیه عرب می خواهم نقش فعالی 
در پایان دادن به این کشتارها و تجاوز علیه مردم 

غزه داشته باشند.

تسلیت دبیر شورای امنیت روسیه به 
همتای ایرانی اش

رسانه های روسیه گزارش دادند که دبیر شورای 
امنیت روسیه با دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
گفت وگویی تلفنی داشته است که در آن شهادت 
تسلیت  را  او  همراه  هیات  و  ایران  رئیس جمهور 

گفت.
به گزارش ایسنا، »سرگئی شویگو« دبیر شورای 
امنیت روسیه با »علی اکبر احمدیان« دبیر شورای 

امنیت ملی ایران تاسی تلفنی برقرار کرد.
مطلب  این  انتشار  با  ریانووستی  خبرگزاری 
گزارش داد: دبیر شورای امنیت روسیه حادثه تلخ 
درگذشت رئیس جمهور ایران و هیات همراه او را به 

دولت و ملت ایران تسلیت گفت.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نیز از همتای 
روسی خود برای سفر به تهران دعوت به عمل آورد.

رئیس جمهور ایران، روز یک شنبه، برای افتتاح 
سد مرزی »قیزقلعه سی« به استان آذربایجان 
در  او  حامل  بالگرد  و  بود  کرده  سفر  شرقی 
تبریز در » جنگل دیزمار«  به  بازگشت  مسیر 
در محدوده عمومی بین ورزقان و جلفا استان 
آذربایجان شرقی دچار سانحه شد. در پی این 
به  ایران  خارجه  وزیر  و  رئیس جمهور  حادثه، 

شهادت رسیدند.

منابع فلسطینی از کشتار هولناکی خبر دادند که 
ارتش جلاد صهیونیست در یک اردوگاه آوارگان در رفح 

انجام داده است.
ارتش رژیم صهیونیستی کشتار جدیدی را علیه زنان، 
کودکان و غیرنظامیان در اردوگاه آوارگان در المواصی 

در غرب شهر رفح دقایقی قبل انجام داد.
این درحالی است که وزارت بهداشت فلسطین در 
نوار غزه اعلام کرد در پی ادامه حملات و بمباران های 
ارتش رژیم صهیونیستی، بیمارستان میدانی اندونزیایی 
و کلینیک تل السلطان در شهر رفح به کلی از خدمت 

خارج شدند.
رفح،  استان  در  اکنون  که  کرد  اشاره  وزارتخانه  این 
تنها بیمارستان زنان و زایمان تل السلطان به فعالیت و 

خدمات رسانی به بیماران ادامه می دهد.
وزارتخانه مذکور بیان کرد که در آغاز حمله به رفح، 
بیمارستان ابو یوسف النجار، درمانگاه مرکزی ابو الولید، 
بیمارستان میدانی رفح )۲( و بیمارستان تخصصی کویت 

از خدمت خارج شدند.
بین المللی  نهاد های  همه  از  غزه  بهداشت  وزارت 
خواست حمایت های لازم را از بیمارستان های نوار غزه 

و کادر پزشکی و درمانی و آمبولانس ها به عمل آورند.
روایت شاهدان عینی از شبی که رفح در آتش سوخت

نظامیان  یکشنبه  حمله  از  منتشرشده  تصاویر 
صهیونیست به اردوگاه آوارگان فلسطینی در رفح بسیار 
تکان دهنده است، اما روایت شاهدان عینی این حمله 
بخش هایی از آن را منعکس می کند که حتی شنیدن 

آن هم دشوار است.
به گزارش ایسنا، یک روزنامه آمریکایی در این گزارش 
به واکنش های گسترده بین المللی اشاره کرد که حمله 
هوایی مرگبار رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوارگان رفح 
در روز یکشنبه به دنبال داشت؛ حمله ای که باعث بروز 
خشم گسترده بین المللی شده و توجه مضاعفی را به 

جنایات صهیونیست ها در غزه جلب کرد.
واشنگتن پست،  با  گفت وگو  در  عینی  شاهدان 
توصیف  حمله  شب  از  را  وحشتناکی  صحنه های 
کرده اند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده است که در 
آن شب اردوگاه محله »تل سلطان« در آتش سوخت و 
دست کم ۴۵ نفر کشته شدند. به گفته شاهدان عینی، 
والدین در چادرهای خود زنده زنده سوختند و کودکان 
در میان آتش طلب کمک می کردند. پزشکان در این 
میان سعی داشتند با وجود کمبود تجهیزات، زخم های 

عمیق ناشی از ترکش را مداوا کنند.
»محمد الحیله« جوان ۳۵ ساله فلسطینی می گوید 
در حال خرید از یک فروشنده محلی بوده که متوجه 
یک نور شدید و سپس صدای انفجارهای پیاپی شده 
است. او می گوید در میان شعله های آتش، بدن های 
سوخته و فریاد آوارگان فلسطینی به دنبال عزیزان خود 
گشته و دریافته که هفت نفر از بستگان خود را از 
دست داده است؛ از جمله یک پیرمرد ۷۰ساله و چهار 

کودک.
یک جوان ۳۰ ساله فلسطینی به نام »احمد الرهل« 
نیز می گوید در حال آماده شدن برای خواب بوده که 
او  است.  شنیده  را  پیاپی  انفجارهای  مهیب  صدای 
می گوید کودکانی را دیده که در آشوب اردوگاه برای 
کمک به سوی او دویده اند. احمد سعی می کند با یک 
کپسول آتش نشانی به ساکنان اردوگاه کمک کند، اما 
توان رسیدگی به آن همه بدن سوخته و قطع عضو را 
نداشته است. به گفته احمد، آبی برای خاموش کردن 

آتش در دسترس نبود.
»محمد ابوشحما« مرد ۴۵ ساله فلسطینی می گوید 
برای  صهیونیست  موشک های  اصابت  از  پس  وقتی 
کرده،  مراجعه  بستگانش  وضعیت  از  شدن  مطلع 
دریافته که برادر و برادرزاده سه ساله اش کشته شده اند. 
برادرش هدف اصابت ترکش قرار گرفته و برادرزاده اش 

هم بر اثر ضربه به سرش شهید شده است.
شب   ۱۰ ساعت  حدود  عینی،  شاهدان  گفته  به 
درمانگاه های صحرایی  به  و زخمی ها  یکشنبه، شهدا 
رسیدند و انجمن پزشکان بدون مرز اعلام کرده است 
که ۲۸ نفر از آن ها در همان دقایق ابتدایی حمله جان 
باخته بودند. ۱۸۰ نفر دیگر هم دچار جراحات شدید 
شدند که با توجه با کمبود تجهیزات درمانی، مداوای 

آن ها چالش برانگیز شد.
به عنوان جراح پلاستیک در  المخلاتی« که  »احمد 
که  دیده  را  دختربچه  یک  می گوید  دارد  حضور  رفح 
آن ها  آنکه  از  غافل  والدین خود می گشته،  دنبال  به 
جراح  این  گفته  به  رسیده اند.  شهادت  به  حمله  در 
فلسطینی، بسیاری از بیماران به دلیل جراحات ناشی 
از ترکش ها نیاز به قطع عضو داشتند، اما درمانگاه با 
کمبود تجهیزات اساسی مانند دستکش و لباس پزشکی 
مواجه شده بود. ۲ بیمارستان اصلی رفح تخلیه شده اند 
و سایر درمانگاه ها نیز در آن شب تجهیزات کافی در 

اختیار نداشتند.
به گزارش واشنگتن پست، شخص »بنیامین نتانیاهو« 
نیز در سخنرانی دوشنبه  نخست وزیر رژیم اشغالگر 
»حادثه ای  را  رفح  حمله  رژیم  این  پارلمان  در  خود 
تراژیک« خواند؛ درحالی که ارتش صهیونیستی پیش تر 

گفته بود این یک حمله هدفمند به یک پایگاه حماس 
با استفاده از »مهمات و اطلاعات دقیق« بوده است.

نیروهای جنگی رژیم صهیونیستی مدعی شدند در 
این حمله که با تدابیر و ملاحظات فراوان در راستای 
ارشد  مقام  شده، ۲  انجام  غیرنظامی  تلفات  کاهش 
حماس به شهادت رسیده اند. بااین حال، حتی ایالات 
متحده به عنوان حامی اصلی رژیم صهیونیستی هم به 
این حمله واکنش نشان داد و سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید تصاویر منتشرشده از رفح را »دلخراش« 

توصیف کرد.
و »ملانی  فرانسه  رئیس جمهور  ماکرون«  »امانوئل 
جولی« وزیر امور خارجه کانادا خواستار آتش بس شدند 
و سطح بالای رنج انسانی در غزه را محکوم کردند. آلمان 

نیز خواستار حفاظت بهتر از غیرنظامیان غزه شد.
دیوان بین المللی دادگستری اخیراً دستور توقف فوری 
حمله رژیم صهیونیستی به رفح را صادر کرده است، 
منطقه ای که نزدیک به یک میلیون فلسطینی ساکن 
غزه در آن پناه گرفته اند. رفح برای بیشتر فلسطینیان که 

از دیگر نقاط غزه رانده شده اند، آخرین پناهگاه است.
رژیم صهیونیستی پیش از حملات خود از فلسطینیان 
می خواهد منطقه را ترک کنند. فارغ از آنکه فلسطینیان 
در غزه دیگر جایی برای رفتن ندارند، منطقه تل سلطان 
افتاد،  اتفاق  آن  یکشنبه شب در  که حمله وحشیانه 
توسط رژیم صهیونیستی به عنوان منطقه ای امن اعلام 

شده بود!
به گزارش واشنگتن پست، اردوگاه تل سلطان خارج 
از منطقه ای بود که صهیونیست ها دستور تخلیه آن را 
داده بودند و بسیاری از ساکنان فکر می کردند که در 
مکان امنی سکونت دارند، اما کمی بعد دریافتند که 
دستورالعمل های صهیونیست ها گیج کننده و دشوارتر از 

چیزی است که فکر می کردند.
سابقه طولانی صهیونیست ها در »کشتارهای 

اشتباهی«
رژیم صهیونیستی پس از حمله به جادرهای آوارگان 
فلسطینی در رفح که به شهادت حداقل ۴۵ نفر منجر 
شد، آن را »اشتباه تراژیک« خواند؛ »اشتباه «هایی که 

در این مدت چند بار تکرار شده اند.
به گزارش ایسنا، در بیش از هفت ماه که از آغاز 
بار  چندین  صهیونیستی  رژیم  می گذرد،  غزه  جنگ 
دست به کشتار غیرنظامیان فلسطینی و حتی نیروهای 
خودی زده و آن را »سهوی« توصیف کرده است. گرچه 
در بسیاری موارد این جنایت ها تلفات سنگینی داشته، 
رسمی  به صورت  هرگز  صهیونیستی  رژیم  ارتش  اما 

عذرخواهی نکرده است.
در این گزارش نگاهی می اندازیم به چند نمونه بارز 
از عملیات های رژیم اشغالگر که به کشتار غیرنظامیان 
منجر شده و ظاهراً پشیمانی مقامات صهیونیست را هم 

در پی نداشته است.
حمله هوایی به مرکز غزه

نیویورک تایمز  آمریکایی  روزنامه  دسامبر،   ۲۸ در 
به اشتباه  صهیونیستی  رژیم  ارتش  که  داد  گزارش 
خود در حمله ۲۴ دسامبر در مرکز غزه اعتراف کرده 
است؛ حمله ای که به شهادت ده ها نفر از غیرنظامیان 

فلسطینی منجر شد.

صهیونیست ها در آن زمان بیش از ۲۰ هزار فلسطینی 
را به شهادت رسانده بودند که بیشتر آن ها زن و کودک 
یک  غزه  مرکز  به  حمله  در  به اشتباه  اعتراف  بودند. 
اما  بود،  مقامات صهیونیست  سوی  از  نادر  واکنش 
بااین وجود، این بار هم خبری از عذرخواهی رسمی نبود 

و صهیونیست ها به حملات خود ادامه دادند.
»اشتباه اسف بار« در اردوگاه پناهجویان

 ۲۰۲۳ دسامبر   ۲۹ در  نیوز  اسکای  خبری  شبکه 
گزارش داد که نظامیان صهیونیست در حمله به یک 
اردوگاه پناهجویان در غزه ۸۶ غیرنظامی را به شهادت 
رسانده اند. »ایلون لوی« سخنگوی صهیونیست اذعان 
استفاده  نتیجه  در  اسف بار«  »اشتباه  این  که  کرد 

نظامیان از مهمات اشتباه صورت گرفته است.
بابت  صهیونیست  ارتش  هم  بار  این  بااین حال، 
خون های بی گناهی که ریخته عذرخواهی نکرد و یکی از 
سخنگویان این رژیم کشتار غیرنظامیان را یکی از عواقب 

ناخواسته جنگ دانست!
آر. پی. جی به دوش یا دوچرخه سوار؟

مارس   ۱۳ در  فلسطین«  »گاه شمار  خبری  پایگاه 
گزارش داد که نظامیان صهیونیست به اشتباه خود در 
هدف گرفتن دو دوچرخه سوار فلسطینی اقرار کرده اند. 
صهیونیست ها با طرح این ادعا که این دو دوچرخه سوار 
در حال حمل آر. پی. جی بوده اند، به آن ها شلیک 
رژیم  ارتش  نادر  اقدامی  در  بار  این  اگرچه  کردند. 
صهیونیستی در گفت وگو با روزنامه آناتولی ترکیه بابت 
این اشتباه عذرخواهی کرد، اما درعین حال یک سخنگوی 
دیگر این ارتش با بیان اینکه این منطقه میدان نبرد 
صهیونیست ها و حماس بوده، از تیراندازی نظامیان 

صهیونیست به این دو غیرنظامی فلسطینی دفاع کرد.
کشتار اعضای یک نهاد بشردوستانه

در پنجم آوریل رسانه آمریکایی »پالتیکو« در گزارشی 
کارمند یک سازمان  به شرح جزئیات شهادت هفت 
خیریه در حمله هوایی نظامیان صهیونیست پرداخت. 
کارکنان  از  نفر  هفت  حمله  این  در  صهیونیست ها 
خیریه آشپزخانه مرکزی جهان« را به قتل رساندند؛ 
اقدامی که در آن خطا و عدم پیروی فاحش از پروتکل ها 

مشهود بود.
اگرچه این جنایت موجب اخراج ۲ مقام نظامی ارشد 
»یک  را  آن  اشغالگر  رژیم  ارتش  و  صهیونیست شد 
اشتباه جدی« توصیف کرد، اما صهیونیست ها در این 
مورد هم عذرخواهی رسمی نکردند. این در حالی است 
که آشپزخانه مرکزی جهان یک خیریه آمریکایی بود، 
کشوری که حامی اصلی نظامی، مالی و دیپلماتیک 
رژیم صهیونیستی بوده و جنایت های این رژیم بدون 

کمک آن ممکن نبود.
حمله مرگبار در رفح

داد  گزارش  مه   ۲۸ در  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین 
حمله اخیر نظامیان این رژیم به اردوگاه آوارگان در رفح 
را یک »اشتباه تراژیک« توصیف کرده است؛ حمله ای 
که در شامگاه یکشنبه انجام شد و دست کم ۴۵ شهید 

بر جای گذاشت.
نیز درباره  بار  این  امر وی  کابینه تحت  نتانیاهو و 
جزئیات و چگونگی وقوع این جنایت توضیحی ندادند 

این  بابت  رسمی  عذرخواهی  هیچ گونه  طرح  بدون  و 
جنایت که خشم جامعه بین المللی را هم برانگیخته، به 

طرح اظهارات کلی درباره شدت تلفات بسنده کردند.
علاوه بر کشتار فلسطینی ها، صهیونیست ها حتی به 
نیروهای خودی هم رحم نکرده اند و یک بار در دسامبر 
۲۰۲۳ سه اسیر صهیونیست و یک بار در ماه جاری 
میلادی دست کم پنج سرباز ارتش این رژیم با آتش 

خودی کشته شدند.
حمله اسرائیل به چادرهای آوارگان در رفح با چراغ 

سبز آمریکا
کارشناس مسائل بین الملل گفت که حملات رژیم 
صهیونیستی به رفح با حمایت آمریکا و در چارچوب 
پیشنهاد و توافقی است که بایدن با نتانیاهو برای انجام 

عملیات محدود داشته است.
رژیم  ارتش  متجاوز  جنگنده های  ایسنا،  گزارش  به 
صهیونیستی یکشنبه شب، چادرهای آوارگان فلسطینی 
را در شمال غرب شهر رفح در جنوب نوار غزه بمباران 
کردند. در این جنایت تا این لحظه حدود ۵۰ نفر از 

فلسطینیان، شهید و ده ها نفر زخمی شده اند.
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام 
کرد، ارتش اشغالگر صهیونیستی در ۲۴ ساعت بیش  
از ۱۰ مرکز اسکان آوارگان فلسطینی را در رفح بمباران 
کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی، چادرها و مراکز 
اسکان آوارگان در شمال غرب رفح را با ۷ موشک و بمب 

بزرگ بمباران کرد.
سازمان امداد و نجات غزه اعلام کرد، بر اثر جنایت 
افراد زیادی دچار قطعی  رژیم صهیونیستی در رفح، 
عضو یا سوختگی شدید شده اند و زنان و کودکان زیادی 

نیز قربانی شده اند.
جنبش حماس نیز در بیانیه ای اعلام کرد، جنایت 
رژیم صهیونیستی، یک بی اعتنایی و اهانت آشکار به 
که  است  بین المللی  دادگستری  دیوان  اخیر  دستور 

خواستار توقف فوری حمله به رفح شده بود.
ایسنا  با  گفت وگو  در  فلاحت پیشه«  »حشمت الله 
کشتار  و  رفح  به  صهیونیستی  رژیم  حملات  درباره 
در  الان  آنچه   : در کمپ ها گفت  فلسطینی  آوارگان 
رفح شکل می گیرد اجرای توافقی است که بین بایدن و 
نتانیاهو صورت گرفت اما شاهد هستیم که فراتر از این 
توافق اقداماتی از سوی صهیونیست ها علیه فلسطینیان 
با وجود مخالفت ها و اعتراض ها در دنیا انجام می گیرد 
و آنچه در کمپ آوارگان در رفح در حملات اخیر دیدیم 
ناشی از یک بازی است که اسرائیلی ها برای خود قائل 
که  به خاطر چراغ سبزی است  این صرفا  و  هستند 

آمریکا به آنها داده است.
وی با اشاره به پیشنهاد بایدن به نتانیاهو درباره حمله 
به رفح اظهار کرد: پیشنهاد بایدن این بود که حمله 
انجام نشود و عملیات  مستقیم و تمام عیار به رفح 
به شکل نقطه زنی علیه مراکز حماس انجام شود و 
اسرائیل هم این کار را انجام داد، ضمن اینکه رفح را 
فلسطینیان  علیه  آشکار  است،  کرده  محاصره  کامل 
حملاتی را انجام داد. این اقدامات همه ناشی از خیال 
راحت اسرائیل است که می داند هیچ مخالفتی با آن در 
سطح بین المللی انجام نمی گیرد و کسی نمی تواند علیه 

آن کاری انجام دهد.

حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی با واکنش های جهانی روبرو شد

رفح در آتشِ ظلم
ارتش رژیم صهیونیستی کشتار جدیدی را علیه زنان، کودکان و غیرنظامیان در چادر آوارگان در منطقه المواصی در غرب شهر رفح انجام داد که بر اثر آن 

شماری زیادی شهید و برخی دیگر زخمی شدند.

احمد سعی 
می کند با 

یک کپسول 
آتش نشانی به 

ساکنان اردوگاه 
کمک کند، اما 
توان رسیدگی 
به آن همه بدن 
سوخته و قطع 
عضو را نداشته 

است

حضور پر رنگ سران ۶۸ کشور خارجی در مراسم ترحیم رئیس جمهور و وزیر 
خارجه کشورمان بار دیگر اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی در جهانی را نشان 

داد. خبرآنلاین به بررسی جزئیات حضور مقامات کشورها پرداخته است.
حضور قابل توجه مقامات کشورهای خارجی در مراسم یادبود ابراهیم رئیسی، 
توجه تحلیلگران را به خود جلب کرده است. برجسته بودن حضور نمایندگان 
کشورهای عربی که بیشترین حضور مقامات را شامل می شد از آنجا اهمیت 
داشت که نقش مهم جمهوری اسلامی در تحولات خاورمیانه را به بیش از هر 

زمانی نشان داد.
برخی دیگر از تحلیلگران معتقد بودند حسین امیرعبداللهیان در دوره تصدی 
وزارت خارجه توانسته با تمرکز بر کشورهای عربی از تنش های موجود میان 
ایران و این کشورها کاسته و زمینه های همکاری کشورمان را بیش از هر زمانی 

فراهم نماید.
در همین راستا ایرنا گزارش داد ۶۸ تن از سران، مقامات ارشد کشورها و 
سازمان های منطقه ای و بین المللی در مراسمی که عصر امروز -دوم خرداد ۱۴۰۳- 
به میزبانی سرپرست ریاست جمهوری در محل سالن اجلاس سران تهران برگزار 

شد حضور یافتند و به مقام رئیس جمهور ادای احترام کردند.
امیر قطر، رهبر ملی ترکمنستان، روسای جمهور تونس، سوریه و تاجیکستان، 
نخست وزیران عراق، پاکستان، ارمنستان، آذربایجان و سوریه، روسای مجالس 
مجلس  روسای  و  روسیه  دومای  اتیوپی،  مالی،  قزاقستان،  الجزایر،  لبنان، 
قانون گذاری و مجلس عالی ازبکستان، معاونین روسای جمهور ترکیه و هند و 

معاونین نخست وزیران قرقیزستان، ارمنستان، چین، افغانستان و صربستان از 
جمله مقامات ارشدی هستند که با حضور در محل سالن اجلاس سران تهران و 
عرض تسلیت به سرپرست ریاست جمهوری، به مقام رئیس جمهور کشورمان 

ادای احترام کردند.
همچنین وزرای امور خارجه لبنان، مصر، تونس، عربستان سعودی، کویت، 
ازبکستان، تاجیکستان، بلاروس، ارمنستان، آذربایجان، سریلانکا، افغانستان، 
وزیر  اردن،  وزیری  امور نخست  در  وزیر مشاور  ترکیه،  و  ونزوئلا  پاکستان، 
مدیریت منطقه ای و زیرساخت ارمنستان، وزیر کشاورزی و امنیت غذایی مالزی، 
وزیر امور مجاهدان الجزایر، وزیر مشاور در امور توسعه روستایی سریلانکا، وزیر 
بازرگانی پاکستان، وزیر کشور پاکستان، وزیر اطلاع رسانی و تبلیغات پاکستان، 
وزیر فرهنگ و میراث ملی پاکستان، عضو کابینه صربستان، وزیر مشاور ریاست 
جمهوری نیکاراگوئه، وزیر شهرسازی دولت های محلی و خدمات عمومی مالدیو 
به عنوان فرستاده ویژه رئیس جمهور، وزیر اوقاف و امور دینی عمان به عنوان 
فرستاده ویژه سلطان، وزیر مشاور صربستان و وزیر مشاور امارات نیز از دیگر 

مقامات خارجی حاضر در این مراسم بودند.
پارلمان  نمایندگان  از  نفر   ۳ لبنان،  شیعیان  اعلای  مجلس  رئیس  نائب 
آذربایجان، ۲ نفر از نمایندگان پارلمان ترکیه از حزب سعادت، رئیس و نایب 
رئیس مجلس اعلای اسلامی اتیوپی، دبیرکل سازمان همکاری شانگهای و دبیرکل 
کنفرانس تعامل و اعتمادسازی در آسیا )سیکا(، رئیس حکومت اقلیم کردستان 
عراق، سخنگو و رئیس هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن و فرستاده ویژه 

سنگاپور نیز ضمن حضور در ایران، یاد آنان را گرامی داشتند.
چه آنکه در جلسه روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت شورای امنیت سازمان ملل 
متحد در نیویورک هم با یک دقیقه سکوت به مناسبت سانحه سقوط بالگرد 

رئیس جمهور کشورمان آغاز شده بود.
در دولت سیزدهم گشایش قابل توجهی در روابط ایران با کشورهای عربی 
مشاهده شد. نمونه بارز آن، امضای توافق با عربستان سعودی در سال ۲۰۲۳ 
بود که به هفت سال قطع روابط دیپلماتیک دو کشور پایان داد. روابط ایران 
با کشورهای عربی دیگری مانند مصر و تونس هم پیشرفت هایی داشت اما 

نتوانسته به تنش زدایی کامل منجر شود.
اما نکته قابل توجه در میان مقامات شرکت کننده در این مراسم، حضور قیس 
سعید، رئیس جمهور تونس بود که برای اولین بار از زمان رسیدن به این مقام، 

به ایران سفر کرد و با رهبر انقلاب دیدار کرد.
از سوی دیگر مراسم یادبود ابراهیم رئیسی به محلی برای دیدار مقامات ارشد 
نظامی و سیاسی محور مقاومت تبدیل شد. اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی 
حماس، شیخ نعیم قاسم جانشین دبیرکل حزب الله لبنان، محمد النهدی و 
جمیل مزهر از دو گروه فلسطینی و همچنین نمایندگانی از حوثی های یمن و 
گروه های شبه نظامی عراقی که به تهران سفر کردند، صبح روز بعد از مراسم 

یادبود با فرماندهان عالی نظامی ایران نشستی برگزار کردند.
مراسم ترحیم مقامات کشورها همواره شاخصی از میزان محبوبیت آن کشور و 
شبکه ارتباطات بین المللی است که مقامات آن کشور توانسته اند ایجاد کنند. 

از این رو با ارزیابی ۶۸ مقام خارجی در مراسم رئیس جمهور و وزیر خارجه 
کشورمان، بار دیگر میزان اهمیت جمهوری اسلامی برای کشورهای آسیایی، 
عربی و اروپایی آشکار شد. اگر چه انتظار بود سران برخی کشورهای دوست با 
ایران که در دوره ابراهیم رئیسی روابط دو جانبه گرمی از سوی دولت سیزدهم 
با آنها ایجاد شده بود شخصا در ایران حاضر شوند. موضوعی که به دلیل تقارن 

مراسم یابود در ایران با برنامه های داخلی این کشورها امکانپذیر نشد.

حضور پر رنگ سران 6۸ کشور خارجی در مراسم ترحیم رئیس جمهور
پیام همبستگی جهانی برای شهدای خدمت


